Quare dulciter degere te reliquum tempus.

Et non deridebit te decipiens Hyperbolus.

Sed introeamus. PHI. Hæc nunc, siquidem uidetur,

PARTICVLA MEMBRORVM SEPTEM.

Cho. Sed ite gaudentes quò multis, u-

Os autem citò ô mili-

Aria, innumerabiles. nunc

Quidem futura benedicere,

Ne cadant innaniter humum caute,

Hoc enim imperitorum spectatorum

Est pati, & non proprium uestrum.

TRANSGRESSIO VERSVVM

triginta sex, & membrorum nouem.

Nũc rursus, populi adhibite mētē, siquē purū qđ amatis.

Reprehēdere autē spectatores poēta nunc cōcupiscit.

Iniuria affici enim dicit prior multa ipsis benefaciens.

Hæc quidem aperte, sed auxilians clam alijs poētis.

Imitas Euryclis uaticinium & sententiam:

In alienos uentres immittens, comœdias multas fundi.

Post hoc autē & manifestē iam periclitans de seipso,

Nō alienarū, sed propriarum Musarum ora moderās.

Eleuatus at magnus, et honoratus, et nullus unq̄ ì uobis

Non perficere dicit eleuatus, neq; extollere scientiam,

Neq; palestras circūlasciuire circuiēs, neq; siq; amator

Rephēdi puerilia sui ipsius odio habēs, festinabat ad ipsū

Nulli unquā dicit psuaderi sententiā aliquā habēs decētē

Vt musas quibus utitur, non lenones ostenderet.

Neq; qñ, primū ìcepit docere, hominibus dicit ìponere.

Sed Herculis iram quandam habens, maximis conari,
 Audacter constans statim à principio ipsi carcharodoti
 Nō grauiissimi qdē ab oculis meretricis radij splēdebāt
 Centū aut circū capita adulatorū lugentium lingebāt
 Circū caput, uocē at̄ habebat charadræ peritiē parietis
 Phœcæ autem odorem, Lamie autem testiculos illotos,
 podicem autem Cameli.

Tale uidens monstrum, non dicit timēs dona recipere,
 Sed super nobis adhuc & nunc bellat, dicitq; cum ipso
 Frigoribus conari præteritis & febribus.

Qui patres suffocabant nocte, & auos strangulabāt,
 Declinatq; in lectis in ociosis nostrum (bāt,
 Cōiurationes, et aduocationes, et testimonia cōglutina
 Ad resaltare timentes multos in Polemarchū. (gatorē.
 Talē inueniētes expulsatorē malorū, ciuitatis huius pur
 Anno præterito tradidistis nouis seminātē ipsū sētētij:
 Quas sub nō cognoscere pure uos fecistis imponētes.
 Tamen sacrificans multa, in multis iurat Dionysium
 Nunquam meliora uerba his comica nullum audiuisse.
 Hoc quidē igitur est uobis turpe non scientibus statim
 Hic autem poeta nihil peior a sapientibus putatus est:
 Siquidem expellens inimicos sententiam contriuit.

Sed reliquum poetarum

O felices, quærentes

Commune quid dicere & excogitare,

Amate magis & curate,

Et consilia saluate ipsorum.

Inijcite autem in arcas

Cum malis. & si hæc faci-

Tis uobis per annos

Olebit dexteritate.

CANTVS ET VERSIO MEMBRORVM VNDECIM.

Cho. O diu quondam existētes nos fortes quidē in tripudijs,
 Fortes autem in pugnis,
 Et secundum ipsum iam hoc solum uiri bellicosissimi
 Ante quondam erant ante hæc: nunc
 Autem abierunt, cygnoq; albiores iam,
 Hi autem uis florent crines.
 Sed ex reliquijs
 Oportet horum fortitudinem iuuenilem habere. ego
 Meam puto senectutem esse meliorem quam mul-
 Torum cocinos iuuenum
 Et figuram & latum podicem.

ADVERBIVM VERSVVM
 VIGINTI.

Cho. Siquis uestrum o spectatores meam uidens naturam,
 Postea admirari me uidens medium strictum, uel quis
 Nostrum est opinio huius insertionis,
 Facile ego docebo, & si inelegans fuerit prius.
 Sumus nos quibus hic latus podex
 Attici, soli iuste generosi indigenæ,
 Virilissimum genus, & plurima hanc ciuitatem
 Iuuantem in pugnis, quando uenit barbarus
 Fumo incendens omnem ciuitatem, & comburens,
 Ex capere nobis promptus ad uim fauos.
 Statim autem currentes lancea cum scuto
 Pugnabamus ipsis, animum acetosum bibentes.
 Omnis uir apud uirum sub ira laborum comedens.
 Sub autem sagittationibus non erat uidere cælum.

Sed

Sed tamen expulimus cum Deis ad uesperam.
 Noctua. n. nostrum ante pugnare exercitum peruolauit.
 Postea autem sequimur uerberantes in bracas.
 Hi autem fugerunt maxillas & supercilia stimulati,
 Ut à barbaris ubiq; & nunc adhuc
 Nihil Attica uocari uespa uirilius.

INCANTATIO ET INVERSIO
 MEMBRORVM VNDECIM.

Cho. An grauis eram tum ad omnia non tenere,
 Et peruertebam
 Inimicos nauigans illuc triremibus.
 Non enim erat nobis, ut
 Dictionem benedicere uellemus tunc, neq;
 Calumniari aliquem
 Cura: sed qui remex
 Effet optimus. igitur multas ciuitates
 Medorum capientes, & causatissimi ferre
 Et tributum huc sumus, quod
 Furantur iuniores.

CONTRA ADVERBIVM VER-
 SVVM VIGINTI.

Cho. Vbi consyderantes nos in omnia, inuenietis
 Mors & uitam uespis simillimos.
 Primum quidem igitur neq; nobis animal irritatum
 Magis acutum animo est, neq; difficilius.
 Postea alia similia omnia uespis excogitamus.
 Colligentes enim multitudines tanquam fauos.
 Hi quidem nostrum ubi princeps, illi autem apud undecim,
 Alij autem in theatro iudicant, alij autem ad muros
 Congregati, dense annuentes in terram uix

Sicut uermes in foraminibus moti,
 Inq; aliam uitam sumus praeuentissimi.
 Omnem enim stimulamus uirum, & praebemus uictū.
 Sed enim uespere nobis sunt sedentes,
 Non habentes stimulum: qui manentes nostrum tributū
 Generationem comedunt non laborantes.
 Hoc autē est dolorosissimū, uestrū si quis nō miles exñs
 Efferat mercedem nostrū hac ciuitate super,
 Neque remum, neque nemus, neque callum capiens,
 Sed mihi uidetur in posterum ciuium totaliter,
 Qui non habet stimulum, non ferre triobolum,
 Non unquam uiuens hunc expoliabo,
 Quoniam solus me saluauit bellantem,
 Quando Boreas ille magnus fecit exercitum.

Bde. Bonum uideris nullum concupiscere pati.

Phi. Per Iouem, non enim nullo modo mihi utile,
 Etenim prius in prunis repletus
 Dedi debens lauatori triobolum.

Bde. Sed igitur tentatum sit quoniam semel
 Mihi te ipsum tradidisti benefacere.

Phi. Quid igitur nubes facere me? BDE. Hunc tribona di-
 Hanc autem chlenam recipe tribonicē. (mitte.

Phi. Postea filium oportet generare & nutrire,
 Quòd hic me nunc suffocare uult?

Bde. Tene, recipe hanc capiens, & non loquere.

Phi. Hoc malum quid est per omnes Deos.

Bde. Hi quidem uocant persida, illi autem caunacem.

Phi. Ego autem pelliceam putabam Tymetida,

Bde. Et non admiratio, in sardos enim non iuisti.

Cognosceres enim, nunc autē nō cognoscis. PHI. Ego?

Per Iouem non igitur nunc, sed uidetur mihi
 Similis esse maxime Norichi Sagmati.

Bde. Non, sed in Ecbatanis hæc texuntur.

Phi. in Ecbatanis fit tramæ lana?

Bde. Vnde ô bone, sed hoc barbaris

Textitur multis expensis, hæc

Lanarum talentorum deuorauit facile.

Phi. Igitur lanæ perniciem certè oportebat hanc uocare

Iustius quàm caunacem. BDE. Tene ô bone,

Et sta indutus. PHI. Hei mihi miser.

Valde calidum sordida quid me in eructat.

Bde. Non recipis? PHI. Per Iouem non ego: sed ô bone

Siquidem necessitas, furnum me induc.

Bde. Age, sed ego te indaum: tu autem igitur ueni.

Phi. Depone tamen & forcipem. BDE. Cur? quid iam?

Phi. Vt excipias me ante disrumpi.

Bde. Age nunc, exue maledicta calciamenta,

Hæc festinans indue laconica.

Phi. Ego enim tolerabo indui unquam

Inimicis a uiris hostilia calciamenta?

Bde. Impone, quando? ô amice descende uiriliter

In Laconicam festinans. PHI. Iniustitia afficis me.

In hostilitatem impellens pedem.

Bde. Fer & alterum. PHI. Nullo modo hunc, quoniam

Valde odio habens lacones ipsius est unus, digitorum.

Bde. Non sunt præter hæc alia. PHI. Infelix ego,

Qui in senectute tumorem nullum capiam.

Bde. Festina aliquando indutus postea cum diuitijs

Sic procedens delicatum quid diasala conixa.

Phi. Ecce uide figuram, & considera me, cui

- Maximè similis sum ambulatione diutum.
- Bde. Cui? Dothieni alio circuminduto.
- Phi. Et quidem sum promptus mouere podicem.
- Bde. Age, nunc constitue sermones castos dicere,
Viris presentibus multum discentibus & prudentibus.
- Phi. Ego. BDE. Quid igitur dices? PHI. Multos ualde:
Primum quidem quomodo Lamia capta pepedit,
Postea autem quomodo Cardopion matrem.
- Bde. Non mihi fabulas, sed humanorum
Quales dicimus maximè in domo.
- Phi. Ego scio igitur horum ualde in domo,
Illum quomodo sic aliquando fuit mus & mustella.
- Bde. O rudis & inerudite Theogenes dixit
Coprologo, & hæc iniuria affectus
Mures mustellas uis dicere in uiris.
- Phi. Quales? quos autem oportet dicere? BDE. Eximios.
Quomodo cum uidebas Androcle & Clisthene.
- Phi. Ego autem uidi unquam nullomodo
Præter in Parum, & hæc duos obolos ferens.
- Bde. Sed igitur dicere oportet te quomodo pugnavit statim
Ephudion fortiter Ascondæ bene,
Iam senex existens, & canus: habens autem
Latus grauisimum, & manus iliâq; &
Thoracem optimum. PHI. Cessa cessa, nihil dicis.
Quomodo autem pugnasset fortiter thoracem habens?
- Bde. Sic narrare putant sapientes.
Sed alterum dic mihi apud uiros amicos
Bibens, tui ipsius quale dicere putas
In iuuentute opus uirilissimum?
- Phi. Illud illud uirilissimum meorum.

Quando Ergasionis palos furabar.

- Bde. Perdis me, quos palos? sed quomodo uel caprum
Expulisti unquam, uel leporem, uel lampada pugnandi
Cucurristi, inueniens quod iuuenissimum,
- Phi. Ego scio igitur hoc iuuenissimum,
Quādo cursorē Phlaylum existens ualde iuuenis adhuc
Cepi, impellens conuicij calculis duobus.
- Bde. Cessa: sed huc declinatus addisce
Compotator esse & coitor.
- Phi. Quō igitur declino dic festinans. BDE. Bene figurate.
- Phi. Sic iubes declinari? BDE. Minime.
- Phi. Quomodo autem? BDE. Genua extende, & nudō
Humidum ange te ipsum in lectis:
Postea lauda aliquam ollarum.
Tectum aspice, sonitum aulae admirare,
Aquam in manu, mensas inferre.
Coenamur, abluti sumus, iam sacrificamus.
- Phi. Per Deos, insomnium comedimus.
- Bde. Tibicina insufflauit. hi autem compotatores
Sunt, Theorus, Aeschines, Phanus, Cleon:
Amicus quidam alter ad caput Acesterus.
His coexistens cantus quomodo suscipies bene?
- Phi. Verum, quōd nullus diacriorum suscipiet.
- Bde. Ego assimilabor: & iam enim sum ego Cleon.
Canto autem primus harmodij. suscipies autem tu.
Nullus unquam uir fuit Atheniensis.
- Phi. Non sic malus fur.
- Bde. Hoc facies multum clamans?
Dicit enim perdere te & cortumpere,
Et hac terra expellere. PHI. Ego autem

Si minatur, per Iouem alteram cantabo.

VERSIO MEMBRORVM

QVATVORDECIM.

Cho. O homo hic furiatus magna potentia,
 Peruerter adhuc ciuitatem: hæc autem tenetur robore.
 Quid autem quando Theorus ante pedes iacens,
 Canit Cleonis capiens dexteram,
 Admeti sermonem: ô amice discens bonos ama,
 Quem huic dices cantum? PHI. Verecundus ego,
 Non est decipere,
 Neque ambobus fieri amicum.

Bde. Post hunc Aeschines ille Selli suscipiet
 Vir sapiens & musicus: & postea cantabit
 Res & uim
 Clitagoræq; & mi
 Hi cum Theßalis.

Phi. Multa autem deportasti tuq; & ego.

Bde. Hoc quidem decenter tu scis.
 Vt autem in cœnam in Philoctemonis eamus.
 Puer Puer cœnam Chryse præpara nobis,
 Vt & inebriemur per tempus. PHI. Nullo modo
 Malum bibere. an enim uino fit
 Et ianuas quater, & uerberare, & iacere,
 Et postea reddere argentum & crapula.

Bde. Non, si cum fuisti uiris bonisq; & honestis.
 Vel enim admonuerunt passum,
 Vel sermonem dixisti ipse urbanum aliquem
 Aesopicum, ridiculum, uel Sybariticum,
 Quæ dixisti in conuiuio, & postea in risum
 Remuertisti: quare dimittens te abit.

Phi. Discendam igitur est multos sermo num,
 Si quidem reddam nihil, si quid facio malum.
 Age, nunc eamus, nihil nos teneat.

AD CANTVS MEMBRO.
 RVM NOVEM.

Sæpe autem apparui mihi ipsi prudens esse.
 Et rudis neque unquam.
 Sed Amynias ille Selli magis ex his uinculi,
 Hic quem ego aliquando uidi pro pomo & malo punico
 Cænante cum Leogoro,
 Esurit enim quàm Anthiphon.
 Sed legationē agens enim in Pharsalū iuit, postea illie
 Solus solis pauperibus cum erat illis Theffsalorum,
 Ipse pauper existens minor uullo.

VERSIO VERSVVM NOVEM.

O beate Automenes, ualde te dicimus beatum,
 Filios genuisti quòd manu artificiosissimos.
 Primum quidem omnibus amicū uirumq; sapientissimū,
 Cithara cantantissimum, quem gratia secuta est.
 Hunc autē stimulatorē alterū, difficilē, ualde sapiētē
 Postea Ariphradem multo quid sapientissimum:
 Quem quodnam iurauit discentem à nullo,
 Sed à sapienti natura spontaneum edidicisse,
 Linguam in formare, in scorta ingredientem semper.

INVERSIO MEMBRO.
 RVM NOVEM.

Sunt quidem qui me dicebant quòd feci pacem,
 Quando Cleon me turbauit incumbens
 Et me pessimis uellicauit. et postea quā uerberatus sum,
 Hi extra ridebant ualde, clamantem spectatores,

Nihil igitur mei cura, quantum autem solum scire
 Cauillulum si unquam aliquod pressus eijcio.
 Hæc despiciens, sub aliquid paruum adulatus sum,
 Postea nunc decepit palus uineam.

The. Heu anguillæ beatæ corio,
 Et ter beatæ illo in lateribus meis:
 Valde bene testæ estis & scienter.
 Tegula dorsum ad latera tegere.
 Ego autem perij stimulat' baculo.

Cho. Quid est ô serue? puerum enim, & si sit senex
 Vocare iustum quicumq; percussiones accipit.

The. Non enim senex nocentissimum fuit malum,
 Et coexistentium multo inebriatissimus?
 Et certè aderat Ippylus, Antiphon, Lycon
 Lysistratus, Thuphrastus, Phrinichus.
 Horum omnium erat iniuriosissimus longe.
 Statim enim postquã impletus, fuit multorũ et bonorũ.
 Mutatus est, saltabat, pedebat, deridebat,
 Tanquam ordeorum asellum conuiuantem.
 Et uerberabat iam me iuueniliter puer puer uocans.
 Postea ipsum postquam uidit, asimilauit Lysistratus:
 Similis es ô senex nouis diuitijs feci,
 Iudiciq; in stabula palearum aufugienti.
 Hic autem reclamans reassimulauit ipsum Parnopi,
 Stheneloq; uasicula tondenti.
 Hi autem applauserunt præter Thuphrastum solunt.
 Hic autem deridebat ualde iam prudens.
 Senex autem Thuphrastum interrogauit, dic mihi
 In quo superbis? & superbus esse simulas:
 Reprehendens circa bene facientes semper.

Talia circa iniuria afflictebat ipsos in parte,
 Cauillans rustice, & adhuc sermones dicens
 Indoctissime, nihil similes rei.

Postea postquam iam inebriatus est, domum uenit
 Verberans omnes, si quis ipsi obuisset.

Hic autem iam errans aduenit.

Sed longe ab eo ante percussiones capere:

Phi. Eleua, adhibe,
 Lugebit aliquis horum à tergo
 Sequentium me.

Qualiter si non abibitis uos

O agricolæ, hæc

Lampade assatos præparabo.

Bde. Certè quidem tu dabis cras horum pœnam
 Nobis omnibus, & si uehementer esses iuuenis.
 Congregati enim ibimus te aduocantes.

Phi. Heu, heu, uocantes,
 Antiqua uestrum igitur sci-
 Tis, quòd neq; audiens tolero iustitias, heu, heu:
 Hæc mihi placent iace cemos.

Non discedunt enim ubi est iudex longe.

Ascende huc aurea cantharula,

Manu hunc capiens funem.

Tene: serua autem ualde marcidum funem:

Tamen certè tritum non tristatur,

Vides, ego te ualde prudenter te surripui,

Futuram iam lesbizare compotatores:

Quorum gratia redde testiculo huic gratiam:

Sed non reddes, neq; extendens scio quòd.

Sed decipies, & hiabis huic magnopere:

Multis enim iam & alteris ipsa operabor,
 Si fies autem non mala nunc mulier,
 Ego te postquam hic meus filius mortuus fuerit,
 Liberans habebo pollicem ô cunnicle.

Nunc autem non teneo ego mei ipsius res:
 Iuuenis enim sum, & obseruor uehementer
 Hic enim filiulus obseruat me, & est difficilis
 Et aliter, auarus.

Hæc igitur circa me timet, ne corrumpar.

Pater enim nullus est ipsi præter me.
 Hic autem & ipse in te & me uidetur currere.

Sed quàm cittissime sta, has uerò has faces
 Capians, ut ipsum irrideam iuueniliter,
 Qualiter aliquando hic me ante mysteria.

Bde. Ô hic superbe & mulierose.

Desyderare armareq; appares pulchrum tumulum.
 Non spernes per Apollinem hoc faciens.

Phi. Valde dulciter comedes ex aceto pœnam.

Bde. Non grauia reprehendere, tibicinam
 Comportatorũ furantem? PHI. Qualem tibicinam?
 Quid talia nugaris tanquam à tumulo cadens?

Bde. Per Iouem hæc ubi Dardanis?

Phi. Non, sed in foro Deis lampas compuritur.

Bde. Lampas hæc? PHI. Lampas certè: non uides ornatã?

Bde. Quid autem nigrum hoc est ipsius hoc in medio?

Phi. Pixa iam combusta exit.

Bde. Hic à tergo non podex est hic?

Phi. Ramus quidem igitur lampadis hlc extat.

Bde. Quid dicis tu? qualis ramus? non es hic tu?

Phi. Heu heu quid uis facere? BDE. Ducere hanc capiens,

Abstrahens te & putans esse marcidum,
 Et nihil posse facere. PHI. Audi nunc me:
 Olympiadibus enim quando aspiciebam ego,
 Ephudion pugnavit Ascondæ bene
 Iam senex existens: postea testu uerberans
 Senior deiecit iuniorem.

Ad hæc obseruant capias plagas in uultu:

Bde. Per Iouem oblitus es olympiam.

Veni mihi, adesq; precor per Deos.

Mulier
 vendi-
 trix pa-
 nis.

Hic enim est qui me uir perdidit,

Hac tæda uerberans, & eiecit hinc

Panes decem obolorum, & intestinum quatuor.

Bde. Vides quas fecisti res iterum? oportet & pœnas

Habere propter tuum uinum. PHI. Nullo modo: quoniã

Sermones placant ipsa prudentes.

Quare scio quod sic conciliabor.

Mul. Non per Deos spernes Myrtias:

Ven. Angylionis filia & Sostrata,